
UCHWAŁA NR XXVIII/192/2022 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) i art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 1558, 2192 i 2290) oraz art. 47 § 4 a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 2105, 
2262 i 2328) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Sokoły: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Sokoły wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie 
Gminy Sokoły w wysokości 10,00 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy wystawieniu do sprzedaży z: 

1) samochodu ciężarowego o ładowności do 3 ton włącznie – 10,00 zł; 

2) samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 3 ton, samochodu dostawczego, sklepu obwoźnego, 
przyczep, naczep – 29,00 zł; 

3) z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza – 5,00 zł. 

3. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi za wystawienie do sprzedaży: 

1) samochodu osobowego, ciężarowego, ciągnika – 20,00 zł; 

2) motocykla, motoroweru, przyczepy samochodowej – 6,00 zł; 

3) roweru – 2,00 zł; 

4) każdej sztuki koni, krów – 8,00 zł; 

5) trzody chlewnej – 8,00 zł 

6) towarów wyłożonych na placu i stoliku za zajęcie 1 m2  - 2,00 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 5. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 852,75 zł. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, 
bez wezwania, na rachunek właściwej gminy, z zastrzeżeniem § 7. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się pracownikom Urzędu Gminy Sokoły: Stanisławowi Michalskiemu 
i Barbarze Krystynie Polowczyk. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
10 % pobranych i terminowo wpłaconych na rachunek bankowy Urzędu Gminy Sokoły. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek bankowy Urzędu Gminy Sokoły: 

1) w dni robocze - nie później niż dnia następnego po dniu pobrania opłaty; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43409F40-556D-4241-91B4-97B66A17F0B1. Podpisany Strona 1



2) w dni wolne od pracy - w pierwszy dzień roboczy następujący po dniach wolnych od pracy. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr VIII/56/2015 Rady Gminy Sokoły 
z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3951). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43409F40-556D-4241-91B4-97B66A17F0B1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


